
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

Q u e h a f inal izado el período d e designación d e los miembros de l Comité 
Académico y a u t o r i d a d e s d e la Especialización e n Comunicación, Med ios y 
Prácticas Educat ivas de l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s d e la F a c u l t a d d e 
Cienc ias Sociales ; y 

CONSIDERANDO 

Q u e es necesar io des ignar un n u e v o Comité Académico y a las autor idades 
d e la Especialización e n Comunicación, Med ios y Prácticas Educat ivas , car rera 
q u e fuera c o o r d i n a d a por la Dra. Eva D a Porta y di r ig ida p a r el Prof. Héctor 
Schmucler ; 

Q u e e n su artículo 24° el de l R e g l a m e n t o Interno de l C E A e s t a b l e c e q u e todas 
las carreras d e p o s g r a d o q u e se d i c t a n e n este C e n t r o deberán c o n t a r c o n un 
Director, un Director Al terno y un Comité Académico; 

Q u e se h a d a d o c u m p l i m e n t o a los p roced imientos dispuestos e n el artículo 25, 
inciso b) de l R e g l a m e n t o interno de l C E A p a r a la p r o p u e s t a d e nuevos 
miembros d e ¡os comités académicos; 

Q u e la car rera fue a c r e d i t a d a por Resolución C O N E A U N° 797 d e l año 2009, 
c o n categoría B; 

Q u e algunos d o c e n t e s d e la Especialización y miembros de l P r o g r a m a d e 
Investigación dir igido por lo Dra. Eva D a Porta h a n m a n i f e s t a d o su interés e n 
reabrir la car re ra ; 

Q u e el Conse jo Asesor d e l C E A e n su sesión d e l p a s a d o 31 d e o c t u b r e avaló la 
designación de l n u e v o Comité Académico d e la Especialización e n 
Comunicación, Med ios y Prácticas Educat ivas , i n t e g r a d o por los profesores 
Dra. A n a Beatriz A m m a n n , Dr. F a c u n d o O r t e g a , Dra. A d e l a C o r i a , Mgte r . D iego 
Moreiras y Mgter . Támara Liponetzky du rante el período reg lamentar io ; 

Artículo 1°: Des ignar a los Profesores Dra. A n a Beatriz A m m a n n , Dr. F a c u n d o 
O r t e g a , Dra. A d e l a C o r i a , Mgter . D iego Moreiras y Mgter . J a m a r a Liponetzky 
c o m o integrantes de l Comité Académico d e la Especialización e n 
Comunicación, Med ios y Prácticas Educat ivas , d u r a n t e el período 
reglamentar io d e tres años a partir de l día d e la f e c h a 

Artículo 2°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A OCHO DÍAS DEL MES DE/NOVIEMBRE 
DE DOS MIL DIECISÉIS. . 

Por el lo; 
LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

RESOLUCIÓN N°: 237/2016 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea. une. ed u. a r 


